ctitij, quidam sunt & improbi: Atq; inter hos laudas odiose, bibis que præter modum: deinde mane ad tintinabulum expergefactus, discussa ab oculis dulcissima somni parte, unà sursum ac deorsum circumcursas, hesternò luto etiam dum tibijs adhærente: Vsq; adeo ne te lupini, aut holerum agrestium tenuit penuria: Vsq; adeo tibi defuerunt fontes frigida manantes aqua, ut per desperationem ad ista deuenires: Haud puto. Quin potius palàm est, te, non frigida aqua, neque lupini, sed bellariorum, atque opsoniorum, uiniq; odorati cupiditate captum eò uenisse. Quæ dum lupi piscis in morem auidius appetis, tuo merito euenit, ut hamus tibi fauces transfixerit. Itaq; præsto sunt huius intemperantiæ, gulæq; auctoramenta. Ac perinde atq; simia à trunco reuinctus collo, reliquis quidem omnibus risui es, at ipse tibi delitijs affluere uideris, cui contigerit, affatim expleri caricis. Cæterum libertas, ingenuitas, una cum ipsis gentilibus, ac tribulibus, hæc nimirum euanida cuncta, atque istarum rerum ne memoria quidem ulla, quanq; hoc quoq; ferendum, si uita ista cum hac turpitudine dūtaxat esset coniuncta, quod è libero seruum uideri facit, non labores etiam accederent, cum illa seruorū colluuiæ cōmunes. Sed uide, num quæ tibi imperatur, leuiora sint his, quæ Dromoni aut Tibio mandantur. Nam doctrinæ quidem, cuius rei cupiditate simularat te in familiam suam accersisse sese, perquam exigua illi cura est. Quid enim (ut dici solet) cōmercijs asino cum lyra? An nō uides uidelicet, q̄ misere macerentur immodico desiderio, uel Homericæ sapiētiae, uel Demosthenicæ grauitatis ac uehementiæ, uel Platonice sublimitatis? Quorum me hercle ex animis si quis aurum, argentum, atq; harum rerum curas tollat, nihil fuerit reliquum, præter fastū, molliciem, lasciuiam, luxum, ferocitatem, imperitiam. Atq; ad ista nihil prosum opus te. Verum quoniam tibi barba ingens propendet à mento, quoniamq; uultu ipso graue quiddam & uenerandum præ te fers, tum quia pallio græcanico decenter amictus es, noruntq; iam omnes te græmaticum esse, seu rhetorem, seu philosophum, pulchrum ille sibi putat, ut & eiusmodi quispiam, antambulonū suorum pompæ permixtus esse uideatur. Futurum enim hac re ut græcanicarum disciplinarum studiosus, reliquaq; omnis doctrinæ neq; negligens, neq; rudis esse putetur. Vnde fit ut in periculum uir egregie uenias, ne non tam ob admirandas illas artes, quin magis ob barbam palliumq; conductus esse uideare: proinde ut perpetuus apud illum conspiciaris oportet, neque absis unq; uerum ut diluculo relictis stratis, in famulitio temet exhibeas conspiciendum, neq; locum in acie deferas. Porro ille iniecta nonnūq; tibi manu, quicquid forte in mentem inciderit, de hoc tecū nugatur, ob uis ostentans, quam ne per uiam quidem ingrediens, incurius sit literarum,

rum,

rum, quin ut illud ipsum etiam otium, quod inter inambulandum datur, in re quapiam honesta colloct. At tu miser interim, nunc cursim, nunc gradatim, nunc scansim plerunq, nunc descensim (Nam scis huiusmodi esse urbem) obambulans, tum sudas, tum spiritū anhelus trahis. Deinde illo intus cum amico quopiam, ad quem accessit, confabulante, quum tibi interim locus desit, ubi uel assidere queas, librum uidelicet stans in manum sumis, quóq fallas tædium, legis. Post ubi ieiunū te sitientemq; nox occuparit, incommode lotus, intempestiue, puta nocte fermè concubia, ad cœnam accedis, haud perinde deinceps in precio habitus, neq; conspiciendus his qui adsunt. Verum si quis aduenit recentior, tu post tergum reijceris. Itaq; in angulum aliquem abiectissimum retrusus, accumbis, testis duntaxat ac spectator eorum quæ apponuntur, canum ritu ossa circūrodens, si fors ad te perueniat, uel aridum maluæ folium, quo reliqua inuoluunt, si fastidiatur ab ijs qui supra te accumbunt, præ fame libenter arrepturus. Audi iam & aliud contumeliæ genus. Quid quod ne ouum quidem soli tibi apponitur. Neq; enim conuenit, ut tu semper eadem requiras, quæ hospitibus atq; ignotis ministrantur, quandoquidem hæc tua sit incitia atq; inurbanitas. Neq; auis eiusmodi tibi apponitur, qualis alijs. Verū diuici illi pinguis & succulenta, tibi pullus dimidiatus, aut palumbus aliquis aridus atq; insipidus, non auis uidelicet, sed manifesta contumelia ludibriūmque. Neq; uero raro fit, ut si quando desit alibi, minister repente te inspectā te submouens ea, quæ tibi erant apposita alijs apponit, illud tibi ad aurem immurmurans, tu profecto noster es. Quod si quando interim dissecetur, uel porca fœta, uel ceruus, aut structorem tibi modis omnibus propitium habeas oportet, aut certe Promethei partem feres: nempe ossa adipe circūtectā. Nam quod ei qui supra te accumbit patina sinitur ad stare, quoad satiatus repudiet, te contra tam celeriter prætercurrat, quis tandem isthuc ferat, qui modo sit ingenuus, cuiq; tantum insitibilis, quantum uel ceruis adest? Atq; illud equidē nondum dixi, quod reliquis suauissimum ac uetustissimum uinum bibentibus, tu solus malum quoddam & pingue bibis. Proinde illud semper curas, ut auro, argentouē bibas, ne colore prodente, palàm fiat, te usq; adeo contemptum, neglectumq; esse conuiuam, quanquam bene tecum ageretur, si uel illud ipsum ad satietatem usq; bibere liceret. At nunc ubi crebrius poposceris, minister audisse dissimulat. Adde iam multas interim & alias esse res, quæ te discrucient, imò nihil esse fermè, quod non sit acerbum, maxime quum tibi citædus aliquis antefertur, quin plaris te fit is, qui saltandi docet artem, qui iocos Ionicos contexit Ale-

xandrinus

xandrinus quispiam homunculus. Nam qui tibi speres tu ut in accubitu æqueris ijs, qui uoluptates & amatoria subministrant: qui literulas in pectore gestant: Proinde in obscuro quopiam conuiuij latibulo tectus, præcæ pudore abstrusus, suspiras, uti cõiectandum est, tæq; ipsum deploras, ac fortunam incusas tuam, quæ tibi ne pauxillum quidem lepõris ac uenustatis asperferit. Ac prorsus ita uideris affectus, ut optes poëta fieri, ut amatorias conscribas contiones, aut si id non contingit, uel eam assequi facultatem, ut possis ab alijs conditas digne canere. Vides enim quibus in rebus sitũ est, ut quis efferat, plurimicq; fiat. Quin & illud ferre queas, ut magi quoq; aut arioli personam (si necesse sit) induas, ex horum genere qui amplas hæreditates, qui imperia, qui cumulatatas opes pollicentur. Quando quidem hos quoq; uides non mediocriter à diuitibus amari, plurimicq; fieri. Eoque uel unumquodlibet horum fieri percipias, uti ne prorsus reijculus, atque inutilis appareas. At qui ne ad ista quidem docilis es infelix: proinde submittas te oportet, mussitesq; ac tacitus feras, clàm apud te plorans, ac neglectui habitus. Etenim si te famulus aliquis susurro deferat, qui solus omnium nõ laudaris puerum heræ saltantem, aut cithara canentem, ista scilicet ex re nõ leue discrimen impendet. Quapropter terrestris in morem ranæ, sities uocifereris necesse est, id operam dans, ut in laudantium numero insignis ac præcipuus appareas. Quin sæpicule, silentibus reliquis, tibi ficta quædam laus proferenda: quæcq; multam sapiat assentationem. Iam uero magnopere ridiculum est, cum esurias interim sitiasq; unguentis collini, ac uertice gestare coronam. Siquidem id temporis non dissimilis uidere sepulchrali columnæ, uetusti cuiuspiam cadaueris, quæ gestare solet ea, quæ manibus inferuntur. Nam huic infuso unguento, impositaq; corona, ipsi & bibunt, & edunt apparatus epulas. Porro si etiam zelotypus quispiam fuerit, sintc; illi uel pueri formosi, uel uxor puella: neq; tu prorsus à Venere Gratijsq; fueris alienus, profecto non satis tuta res, neq; periculum negligendum: propterea quod regis plures sũt oculi: qui quidem non uera solum uident: sed semper ueris aliquid addunt ad cumulum, ne cõnuere uideantur. Quas ob res, uultu demisso tibi est accumbendum: quemadmodum in Persicis conuiujs fieri mos est, uerito, ne quis eunuchus sentiat te in concubinam aliquam conijcientem oculos: moxq; alter eunuchus, cui iam dudũ arcus in manu tensus est, quia uideris quæ uidere nephas: inter bibendum, malam iaculo transfigat. Iam peracto conuiuio, ubi paululum dormieris: ad galli cantum expergefactus: O me miserum inquis, ô infortunatum, cuiusmodi quondam conuictus: quos amicos reliqui: tum uitam tranquillam

tranquillam & ocij plenam, somnum quem meapte cupiditate metiri soleo, deambulationes liberas, atque ex his in quale barathrum memet præcipitem dedi. Et deum immortalem, cuius tandem rei gratia. Aut quod nam istud magnificentum præmium. At ne fieri quidem potuit, ut mihi unquam aliis plures commoditates suppeterent quantum suppeterent. Tum autem accedebat libertas, atque omnia pro meopte arbitrio faciendi facultas. Nunc porrò iuxta id quod prouerbio iactatum est: Leo chordula uinctus sursum ac deorsum circumferor. Quodque omnium est miserrimum, maximèque deplorandum, neque efficere possum ut placeam, neque gratiam emereri queo: propterea quod harum rerum sum imperitus ac rudis, maxime compositus collatusque cum his qui hæc uelut artem profitentur. Proinde iniucundus sum, ac neutiquam aptus conuiujs, quippe qui ne risum quidem concitare norim. Quin etiam sentio me non raro molestum esse & importunum, quum adsum, maxime, quum ipse seipso festiuior esse conatur. Nam illi tetricus uideor. In summa nullam inuenio uiam, qua me illi accommodem. Etenim si meam ipsius auctoritatem ac seueritatem tueri pergo, iniucundus uideor, ac propemodum horrendus ac refugiendus. Contra si risero, uultumque quam possum maxime ad hilaritatem composuero, fastidit ilico ille, & auerfatur. Ac prorsus tale quiddam mihi uidetur, quale sit, si quis in persona tragica comædiam agere tentet. Postremo quam tandem aliam uitam mihi uiuam demens, posteaquam hanc præsentem alteri uixerim. Dum hæc tecum loqueris, iam sonuit tintinabulum, iamque ad eadem tibi redeundum est, obambulandum, standum, sed ceromate inunctis ante femoribus poplitibusque, si modo uelis par esse certamini, præmiòque tollendo idoneus. Deinde conuiuium idem & eadem apparatus hora. Iamque adeo diuersa uiuendi ratio superioribus contraria, tum insomnia, sudor, defatigatio, paulatim quasi suffossis cuniculis inducunt uel tabem, uel pulmonis exulcerationem, uel intestini tormina, uel egregiam illam podagram. Reluctaris tamen sedulo, ac frequenter quum ualetudo poscat uti lecto decumbas, ne hoc quidem licet, eo quod assimulari morbus quo munia officiaque iusta defugas existimatur. Hinc præter omnes perpetuo palles, semperque iamiam morituro uidere similis. Et hætenus quidem de his quæ domi ferenda sunt. Quod si quando fuerit peregrinandum (ut ne interim referam alia incommoda) sæpe fit, ut pluuio cælo, ubi postremus ueneris (Nā is locus tibi forte contigit) uehiculū opperiaris, donec nullo iam reliquo loco ubi diuerferis, proxime coquum aut heræ coptorem te reclinat, ne stipulis quidem affatim substratis. Neque uero tibi referre grauabor, quod mihi Thesmo-

polis

peres tuum ambi-  
strant: quilibet  
maius labolo re-  
lam est, et ipse  
xillolam quidem  
s affectus, ut opes  
id non comogit,  
s digne canere. Vi-  
rimisq; sit. Quin  
nisi necesse sit in-  
peria, qui cum  
des non medio-  
m quodlibet ho-  
tis appareas. At  
uis te oportet  
glectu habere.  
omnium no ta-  
a salter ex re no  
em canz, sicut  
numero in-  
liquis, ubi sit  
rationem. Lam  
tasq; ungenis  
ons non dillim-  
tauris, que gello  
ungento in po-  
Pono sicut  
antur puel-  
cto non satis  
gis plures sit  
is aliquid ad-  
s, vultu demillo  
nuis fieri mos  
aliquam conij-  
as in manu tro-  
m, malam iano  
rmis: ad gal-  
s inferreum,  
qui non uiam  
cupillam

polis iste Stoic⁹ narravit sibi accidisse, rem pfecto nimisq; ridiculā, quæ tamē eadē possit & alijs cuius accidere. Conviuebat enim cū opulenta quadā ac delicata muliere ex illustribus istis & urbanis. Eā, quū aliquādo peregre proficisceretur (nam id primū aiebat sibi maximopere ridiculum accidisse) in curru sibi uiro nimirum philosopho adiunxisse cinædum quempiam picatis cruribus, derasa barba. Quem illa honoris (ut conijcio) gratia secum ducebat. Quin nomen quoq; cinædi commemorabat. Aiebat enim Chelidonium uocari. Iam primum illud cuiusmodi fuerit uide: iuxta uirum seuerum tetricūq; tum senem canōque mento (Scis autem quā profundam ac uenerabilem barbam habuerit Thesmopolis) assidere nihili hominem & effœminatum, picturatis oculis, lubrico uultu, fracta ceruice, non Chelidonem per Iouem, id est hirundinē, sed uulturem magis, reuulsis barbæ plumis. Quod ni magnopere illum fuisset deprecatus, ne faceret, futurum fuisse, ut flammæum etiam in capite gestans assideret. Præterea autem perpetuo hoc itinere molestias innumerabiles pertulisse sese, illo cantillante garrientēq; demum (nisi idem hominem coërcuisset) in rheda etiam saltante. Addebat secundo loco tale quiddam sibi fuisse mādatum. Accersito illi mulier Thesmopolis inquit, ita tibi dij bene faciāt: magnum quoddā officium abs te requiram, quod caue recuses, neq; expectes ut quicq; te sim rogatura studiosius. Atq; hoc (ut est credibile) omnia se facturū pollicito, hoc inquit, te rogo quandoquidem uideo te uirum probum, diligentem & amantem caniculam quam nosti Myrrhinam, in uehiculum recipe, eamq; mihi serua: curans ne quid illi desit. Nam misera grauida est, atq; adeo propemodum iam propinqua partui. At isti scelsti & immorigeri ministri, non dicam huius, sed ne mei quidem ipsius magnopere rationem habent in peregrinationibus. Quare ne te putes mihi mediocre beneficium facturum, si charissimam mihi iucundissimamq; caniculam seruaris. Recepit Thesmopolis quum illa tātopere rogaret ac propemodum etiam fleret. Porro spectaculum erat supra modum ridiculum. Canicula è pallio prominens prospectansq; paulo infra barbam ac subinde immeiens (Tametli hæc quidem Thesmopolis reticuit) ac gracili uoce latrans (huiusmodi enim catellæ iam in delictijs sunt) neq; non philosophi mentum oblingens, maxime si quid priodiani iuris inhæreret. Porro Cinædus assessor ille, quū non insulse super conuiuium dicteria quadam iecisset in eos qui aderant, ac denique & ad Thesmopolim usq; dicacitas peruenisset: de Thesmopolide, inquit, unum hoc possum dicere, eum è Stoico Cynicum iam nobis esse factum. Equidem audiui caniculam etiam peperisse in Thesmopolidis

smopolidis

smopolidis pallio. Huiusmodi delitijs illudunt, uel (ut uerius dicam) huiusmodi contumelijs ac ludibrijs tractant eos, qui cum ipsis uiuunt, paulatim eos cicures ac mansuetos ad ferendas cōtumelias reddentes. Præterea autem & Carcharorum Oratorem noui, qui iussus super cœnam declamabat, neutiq̃ inerudite per Iouem, imò grauius & abfolutissime, ac laudabatur interim ab illis bibentibus, quum nō ad aquæ modum, sed ad uini amphoram oraret. Atq̃ eam molestiam, ob ducētas drachmas perpeti ferebatur. Verum hæc quidem fortassis utcunq̃ toleranda. Porrò si diues ipse, aut poëticus fuerit, aut historicus, qui sua ipsius scripta in conuiuio recitare gaudeat: tum uero maxime futurum est, ut discrucieris ac dirumparis. Nempe quum admirari, quum assentari, quum nouos quosdam laudandi modos cominisci necesse habes. Sunt autem qui & formæ nomine studeant admirādi uideri. Eos nūc Adonidas, nunc Hyacinthos appelles necesse est, etiam si illis naris nō nūq̃ cubitali hiet specu. Quod ni laudaris, protinus in lapidicinas Dionysiacas asportaberis, tãq̃ qui illi tum inuideas, tum insidieris, maleq̃ uelis. Ad hæc & sapientes & rhetores sint necesse est. Quod si etiam rustice quippiam dixerint, tum uero iuxta illud, quod dici solitum est: Atticæ atq̃ Hymetti plenam orationem uideri uolunt, atq̃ in legem abire, ut deinceps ita loquantur homines. Quanc̃ quæ uiri faciūt, ferri forsitan queant. At uero mulieres (nam mulieribus etiam illud studio est, ut doctos aliquot in suo cōiuctu conductitios habeant, quic̃ sese mercede affectentur:) Quandoquidē hoc quoq̃ ad reliquum cultū, elegantiamq̃ pertinere putant, si dicātur eruditæ, si philosophi, si carmina cōponere Sapphicis haud multo inferiora, ob hæc sanè hæc quoq̃ conductitios Rhetores, Grāmaticos, Philosophos circūferunt. Hos autē audire solent (id quod ipsum est ridiculum) tum tēporis, quū uel comuntur, aut capillos in orbem religant, uel in conuiuio. Nam aliās nō suppetit illis ociū. Porrò sæpenumero fit, ut interim dum Philosophus quippiam differit, interueniēs ancilla, literulas ab adultero porrigat. Ac prædari illi de pudicitia sermones intermittuntur, opperientes donec illa rescripserit adultero, atq̃ ita redeat ad auditionem. Porrò siquādo post multum temporis instantibus saturnalibus, aut panathenæis, misera quæpiam umbella tibi mittatur, aut tunicula semiputris ac detrita, tum deniq̃ plurima missitentur oportet. Atq̃ aliquis qui statim subauscultarit, herū id facere destinātem, præcurrit, ac primus rei index, abiensq̃ non exiguum præcium aufert qui renunciarit. At mane plus tredecim te adeunt idem apportantes nuncijs: quorum quisq̃ cōmemorat quàm multa dixerit, quemadmodum submonuerit, quemadmodum adhortans commodiora subiecerit. Omnes itaque donati præmio discedūt.

at non

at nō sine murmure tamen, qui nō plura dederis. Porrò salariū ipsum sex fermè obolorum. Idēq; si tu postules, grauis atq; importunus haberiis. Proinde quo illud aliquando auferas: primū ipsi hero aduleris, supplexq; fias necesse est: deinde captandus & dispensatoris fauor. Nam hoc quoq; quoddam est seruitutis genus. Neque uero negligendus is, quem in consilium adhibet, neque item amicus. Deinde quod acceperis, iam dudum debebatur uel uestiario, uel medico, uel cerdoni cui piā. Vnde fit ut fera atque intempestiua, eoque inutilia prēmia tibi accedant. Cæterum inuidia ingens. Iamq; etiam calumniæ quædam paulatim struuntur in te, apud hominem qui iam non inuitis auribus accipiat, siquid aduersum te dicatur: Quippe qui perspiciat te laboribus assiduus iam detritum, & ad obeunda munia famulatus claudicantem, atque obaudientē, ac podagra subinde grauari. Proinde posteaquàm id quod erat in te florentissimū decerpserit, cuiq; partem maxime frugiferam ac præcipuum corporis uigorem detriuit, iamque te lacrum panniculum reddiderit, tū modis omnibus circumspicit in quod sterquilinum te portatum abiiciat, atque alium perferēdis laboribus idoneum, in tuum substituatur locum. Ibi insimulatus, uel quod pusionem illius tentaris, uel quod homo senex uxoris ancillam uirginem uitiaris, uel alio quouis imposito crimine, noctu obuolutus ac præceps datus extruderis, discedisq; desertus ab omnibus, atque omnium inops rerum optimam podagram unā cum senecta comitem ducens. Quum interim quæ quondam sciueris, tanto temporis spacio dedideris, tum uentrem culeo reddideris ampliorē, tibiq; paraueris inexplabile quoddam & implacabile malum. Etenim gula ea quibus assueuit, flagitat. Quæ cū negantur, indignatur. Adde quod præterea nemo te posthac recepturus est in familiam, utpote cuius iam præterierit ætas, quiq; similis euaseris equis senio affectis, quorum ne pellic quidem perinde ut aliorum animantium est usui. Quin ex hoc ipso quod eiectus es, calumnia quàm potest proxime ad ueri similitudinem conficta, facit ut aut aduter, aut ueneficus, aut aliud quippe tale uidearis. Nam accusatori uel tacenti fides habetur. Tu uero Græculus, moribus leuibus, & ad omne facinus facilis. Siquidem huiusmodi nos omnes esse ducunt, idēq; iure optimo, uideor enim mihi causam aduertisse, quamobrem eiusmodi de nobis obtineant opinionem. Nam pleriq; qui in familias accedunt: propterea quod alioquī nihil bonæ rei didicerunt, diuinationem ac maleficia profitentur, conciliationem amorum, abductiones in hostes, atque id quum faciunt, doctos sese affirmant, pallijs amicti, barbiscq; neutiquàm contemnendis onusti. His rebus fit, ut non iniuria eādem de reliquis omnibus habeant opinionem, quando eos quos præcipuos

cipuos esse iudicant, uideant tales. Maxime uero, posteaquam animad-  
 uerterint, quàm sint in conuiujs, reliquoq; conuictu adulantes, quàm  
 ad lucrum humiles ac seruales: deinde eiectos eosdem iam oderunt, ne-  
 que id iniuria, ac modis omnibus adnituntur, ut eos funditus perdant,  
 si quo modo possint. Verentur enim, ne cuncta illa uitæ suæ mysteria  
 in uulgus efferant, quippe qui nihil non exacte norint, quicq; illos nu-  
 dos conspexerint. Ea res igitur illos male angit. Omnes enim similes  
 sunt pulcherrimis istis libris: quorum aurei quidem umbilici, purpurea  
 foris pellis: cæterum intus aut Thyestes est liberos in conuiuio come-  
 dens, aut Oedipus matris maritus, aut Tereus cum duabus pariter so-  
 roribus rem habens. Eiusmodi sunt & illi, splendidi, conspicuiq;. Porro  
 intus sub purpura uarias occultant Tragœdias. Quorum unumquëq;  
 si euolueris, explicuerisq;, fabulam non mediocriter longam reperi-  
 es, Euripidis cuiuspiam, aut Sophodis. Contra foris nil nisi purpura splē-  
 dida, aureiq; umbilici. Harum itaque rerum sibi conscij oderunt illos,  
 atque insidias parant, si quis penitus ab illis defecerit, qui eos probe co-  
 gnitos depingat, qualesq; sint euulget. Iam uero libet mihi Cebetis il-  
 lius exemplo & imaginem quãdam huius uitæ tibi depingere, ut eam  
 contemplatus scire queas, num ex usu tuo sit eam adire. Equidem ma-  
 gnopere cupiam uel Apellem quẽpiam, uel Parrhasium, uel Aëtionẽ,  
 uel Euphranorem ad hanc depingendam tabulam adhibere. Verum  
 quoniam fieri potis non est, ut aliquem artificem tam egregium atque  
 absolutum nanciscamur, in præsentia tenuem quandam pro mea uirili  
 imaginem adumbrabo. Ergo pingatur uestibulũ sublime atque inau-  
 ratum, neque id humi situm in solo, uerum procul à terra in ædito col-  
 lis fastigio. Præterea inaccessum fermè & abruptum, lubricoq; aditu,  
 ita ut plerũq; qui se iam ad summum usq; uerticem penetrasse spera-  
 rant, lapso pede præcipitati ceruicem frangant. Intus autem Opulẽtia  
 fedeat, tota (sicuti uidetur) aurea, maiorem in modũ formosa, atq; ama-  
 bilis. Porro amator ubi uix tandem conscendit, iamq; ad fores accesserit,  
 obstupescat, oculis in aurum defixis, deinde Spes, quæ & ipsa specio-  
 so uultu est, ac uersicoloribus amicta, manu prehensa introducat, mire  
 iam ipso ingressu attonitum. Atque ab eo quidem tempore Spes usq;  
 illum antecedit, ducatq;, tum aliæ mulieres illum excipientes, puta Fal-  
 lacia, Seruitusq;, tradant Labori. At is miserum penitus defatigatum  
 tandem Senectæ tradat iam morbidũ, colorẽq; cõmutato. Postremo  
 Contumelia, arreptum illum ad desperationem pertrahat. Ex hoc qui-  
 dem tempore Spes auolans euanescat. Tum ille non per aureum illud  
 atrium per quod ingressus fuerat, sed per posticũ quoddam, & occultũ  
 exitum extrudatur nudus, uentricosus, pallidus, senex, læua quidem pu-